ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TRÀ BỒNG  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-MN Trà Bồng, ngày 11 tháng 8 năm 2022
V/v đề xuất nội dung xây

dựng Kế hoạch thực hiện

Tiểu dự án “Giảm nghèo về

thông tin”năm 2023 và cả

giai đoạn 2022 - 2025

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt danh sách các xã đặc biệt khó khăn thuộc khu vực III giai

đoạn năm 2021- 2025; Thông tư 06/2022/TT-BTTTT ngày 30/6/2022 của Bộ

Thông tin và Truyền thông về Hướng dẫn thực hiện Dự án Truyền thông và

Giảm nghèo về thông tin;

Thực hiện nội dung Công văn số 3908/UBND-KGVX ngày 05/8/2022 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc rà soát, đề xuất Kế hoạch thực hiện Tiểu dự án

“Giảm nghèo về thông tin” thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo

bền vững năm 2023 và cả giai đoạn 2022 - 2025.

Ủy ban nhân dân huyện Trà Bồng đề xuất nội dung xây dựng Kế hoạch

thực hiện Tiểu dự án “Giảm nghèo về thông tin”, với những nội dung như sau:

1. Tập huấn kiến thức về chuyên môn nghiệp vụ cho cán bộ, nhân viên

làm công tác thông tin, tuyên truyền: Số lượng 32 người/năm.

2. Đầu tư xây dựng mới 16 Đài truyền thanh cơ sở ứng dụng công nghệ

thông tin - viễn thông, cụ thể:

Thiết bị cần đầu tư: 16 hệ thống thiết bị máy móc tại trung tâm xã và 240

Cụm loa truyền thanh ứng dụng công nghệ thông tin - viễn thông (mỗi xã 15

cụm) cho các xã: Trà Giang, Trà Phong, Trà Tây, Sơn Trà, Hương Trà, Trà

Thanh, Trà Hiệp, Trà Lâm, Trà Sơn, Trà Thủy, Trà Tân, Trà Bùi, Trà Xinh, Trà

Xuân, Trà Phú, Trà Bình.

Thiết bị kỹ thuật đầu tư phù hợp với quy định tại Thông tư số

39/2020/TT-BTTTT ngày 24/11/2020 của Bộ Thông tin và Truyền thông quy

định về quản lý Đài truyền thanh cấp xã ứng dụng công nghệ thông tin - viễn

thông.

Kính báo cáo Sở Thông tin và Truyền thông biết, tổng hợp xây dựng Kế

hoạch./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT (VX) UBND huyện;

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Trung tâm TT-VH-TT huyện;

- VPH: C,PVP (VX), CVMN;

- Lưu VT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Văn Thịnh

		2022-08-11T14:16:51+0700

		2022-08-11T14:17:51+0700

		2022-08-11T14:17:51+0700